1 / 1

2022年10月31日

各位

会 社 名 株 式 会 社 ア サ カ 理 研

代 表 者 名 代表取締役社長 山 田 浩 太

（コード番号：５７２４）

問 合 せ 先 管理本部副本部長 大 浪 康 洋

TEL. 024-944-4744(代)

工場増設に関するお知らせ（開示事項の変更）

当社は、2021年１月15日に公表しました「工場増設に関するお知らせ」の内容について、下記のとおり変更

することを本日開催の取締役会にて決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の理由

 今後予想される環境規制等への対応や高回収率を実現する基本工程とするため、工場に新規プロセスの増設

をすることとなりました。そのため、投資総額および竣工予定日、稼働開始予定日を変更するものです。

２．変更の内容

 変更前 変更後

投資総額 約10億円 約22億円

竣工予定 2021年12月下旬 2023年中

稼働開始予定 2022年１月上旬 2023年中

３．今後の見通し

 今回の変更が当社グループの2022年9月期の連結業績に与える影響はございません。工場稼働開始（2023

年中予定）以降の事業年度において、増設する生産設備にかかる減価償却費等の増加を見込んでおります。今

後、開示すべき事象が生じた際は速やかに開示いたします。

以上